



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

ที่ ยส ๗๗๐๐๓/

วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด ที่ ๑๗๙/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบริเวณที่น่านางทองใบ บุญนำ ไปทางที่น่านายสุวสันต์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร งบประมาณเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางงานจ้าง ดังกล่าวแล้ว ในวันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เวลา ๑๑.๐๐ น. โดยปฏิบัติตามแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๐ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โดยมีมติกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบริเวณที่น่านางทองใบ บุญนำ ไปทางที่น่านายสุวสันต์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร งบประมาณเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๔๐๕,๐๐๐.- บาท (สี่แสนห้าพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการของคณะกรรมการกำหนดราคากลางเป็นไปพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๓๔ วรรคหนึ่ง (๑) มาตรา ๖๓ และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

๑. รับทราบการรายงานผลการกำหนดราคากลางงานจ้าง ตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ
๒. อนุมัติราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบริเวณที่น่านางทองใบ บุญนำ ไปทางที่น่านายสุวสันต์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร งบประมาณเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๔๐๕,๐๐๐.- บาท (สี่แสนห้าพันบาทถ้วน)
๓. หากเห็นชอบตาม ข้อ. ๑ เห็นสมควรอนุมัติตาม ข้อ. ๒ เพื่อกองคลังจักได้ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ เพื่อจักได้ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางของงานดังกล่าวเผยแพร่ทางเว็บไซต์ของหน่วยงานและของกรมบัญชีกลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพนรัตน์ นาเวียง)

สืบเอก.....กรรมการ

(ขันทอง สิทธิพร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายจิระเดช มาแสง)

/เรียน นายก...

เรียน นายก อบต.ฟ้าหยาด

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายงานผลการกำหนดราคากลางตามโครงการฯ
- เห็นควรอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางดำเนินการจัดหาพัสดุตามระเบียบพัสดุต่อไป

ความเห็นปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....

(นายพรรัตน์ นาเวียง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

- อนุมัติ / แจ้งเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบต่อไป
- ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายสมบูรณ์ กองแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง
ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

.....

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ได้กำหนดแนวทางให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบริเวณที่นางทองใบ บุญนำ ไปทางที่นายสุวสันต์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร งบประมาณเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๔๐๕,๐๐๐.- บาท (สี่แสนห้าพันบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดการคำนวณราคาากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ กองแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

**การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบริเวณที่นางทองใบ บุญนำ
ไปทางที่นายสุสันต์ หมู่ที่ ๑๐**

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบริเวณที่นางทองใบ บุญนำ ไปทางที่นายสุสันต์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร งบประมาณ ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
 - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบริเวณที่นางทองใบ บุญนำ ไปทางที่นายสุสันต์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
 - รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๐๕,๐๐๐.- บาท (สี่แสนห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายนพรัตน์ นาเวียง	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. สิบเอกชั้นทอง สิทธิพร	ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายจิระเดช มาแสวง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน	ประเภทงานทาง	แบบ ปร.5			
ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด				
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบริเวณที่นางทองใบ บุญนำ - ไปทางที่นางายสุวสันต์ (ผิวจราจรชำรุดเสียหาย) ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 175.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 10 บ้านโนนธาตุ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	งานออกแบบและควบคุมการก่อสร้าง	กองช่าง			
แบบเลขที่	งบประมาณกรณีอุทกภัย ปีงบประมาณ 2562				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	วัน/เดือน/ปี	วันที่ 5 พฤษภาคม 2563
ประมาณโดย	นายจิระเดช มาแสง				
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวม (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	297,927.93	1.3624	405,897.01	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor (F)			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			405,897.01	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			405,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนห้าพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

จากบริเวณที่นางทองใบ บุญนำ - ไปทางที่นางายสุวสันต์ ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 175.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ และได้ยึดถือประมาณการครั้งนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายพนรัตน์ นาเวียง)

ปลัด อบต.ฟ้าหยาด
(ลงชื่อ) กรรมการ
(สิบเอกชันทอง สิทธิพร)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายจิระเดช มาแสง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (B.O.Q)

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน	ประเภทงานทาง	แบบ ปร.5
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบริเวณที่นาทางทองใบ บุญนำ - ไปทางที่นาสายสุสันต์ (ผิวทางเดิมชำรุดเสียหาย) ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 175.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ	
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 10 บ้านโนนธาตุ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย แบบเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด	หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด
ประมาณโดย	นายจิระเดช มาแสวง	เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2563

ส่วนที่ 1 : ค่างาน (ราคาทุน)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนน คสล.หนา 0.15 เมตร								
1.1	งานเกรดปรับเกลียวทางเดิม	ตร.ม.	700.00	0.00	0.00	1.58	1,106.00	1,106.00	สำนักงานพาณิชย์จังหวัด
1.2	งานคอนกรีต	ลบ.ม.	105.00	1,906.54	200,186.70	306.00	32,130.00	232,316.70	โยธธร ประจำเดือน
1.3	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	70.00	250.00	17,500.00	0.00	0.00	17,500.00	เมษายน
1.4	ตะแกรงเหล็กไวท์เมส ขนาด 4 มม.# 20 มม.	ตร.ม.	700.00	25.00	17,500.00	5.00	3,500.00	21,000.00	2.ค่าแรงงานใช้ตามสำนัก
1.5	เหล็กข้ออ้อย DB.12 มม. (8.88 กก.)	ตัน	0.17	23,285.65	3,958.56	3,300.00	561.00	4,519.56	งบประมาณ
1.6	เหล็กกลม RB.19 มม. (22.26 กก.)	ตัน	0.27	18,893.12	5,101.14	2,900.00	783.00	5,884.14	3.ราคาวัสดุไม่ปรากฏใน
1.7	แผ่นโฟมกันรอยต่อคอนกรีต	แผ่น	8.00	25.00	200.00	0.00	0.00	200.00	ราคาของสำนักงานพาณิชย์
1.8	แผ่นพลาสติก	ตร.ม.	87.00	10.00	870.00	0.00	0.00	870.00	จังหวัดโยธธร ได้จากสืบท
1.9	งานแบบข้างติดตามยาว	เมตร	350.00	0.00	0.00	20.60	7,210.00	7,210.00	ราคาตามท้องตลาดและค่าแรง
1.10	งานยางมะตอยรอยต่อคอนกรีต	เมตร	245.00	0.00	0.00	11.86	2,905.70	2,905.70	ใช้ตามค่าแรงขั้นต่ำและค่าแรงที่
1.11	งานวัสดุดินลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	15.75	280.37	4,415.83	0.00	0.00	4,415.83	จ้างกันโดยทั่วไปในจังหวัดโยธธร
1.12	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	รวมในค่า Factor
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							297,927.93	